Griindonnerstag — Messe vom Letzten Abendmabhl

Zum Einzug

Am Abend vor seinem Leiden (L) 870

Beim letzten Abendmabhle (L) 537 431

Nous allons manger ensemble 1010 290

C'est toi, Seigneur, le pain 294
nach der ersten Lesung

Der Kelch, den wir segnen (Kv) 176.5

Sooft ihr dieses Brot esst (Kv) 910.2

Der Herr ist mein Schutz (Kv) 911.1

Tu nous as sauvés, Seigneur (Ref.) 980.1

Le Seigneur est notre secours (Ref.) 981.1
nach der zweiten Lesung

Ein neues Gebot gibt uns der Herr (Kv) 626.5

Dies ist mein Gebot: Liebet einander (Kv) 626.4

Pain véritable, Corps et Sang 1015 291
zur Fuflwaschung

Wer leben will wie Gott auf dieser Erde (L) 183 420
zur Gabenbereitung

Herr, wir bringen in Brot und Wein (Kv) 534 231

Ubi caritas 50

Ubi caritas et amor (Kv) 625.2

Let us break bread together 237
zur Kommunion

Comme un cerf a soif d'eau vive 1030 422

Par Ton Corps, tu nous donnes la vie 1129 297
zur Ubertragung

Pange, lingua, gloriosi 543 437

Das Geheimnis laf3t uns kiinden (L) 544




Karfreitag

nach der ersten Lesung

zur Kr

zur Kr

Vater, in deine Hande empfehle ich meinen Geist (K) 203.1 155
Garde mon ame dans la paix (Ref.) 984.2

Voici que je viens, Seigneur (Ref.) 987.2

Ruf vor der Passion

Christus war fiir uns gehorsam (Kv) 203.2 154
Christus ward fir uns gehorsam (Kv) 909.3

Jesus Christus ist der Herr (G) 174 21
Gloire au Christ, Parole éternelle 1000 183
euzerhebung

Ecce lignum crucis 204.1 451
Seht das Kreuz, an dem der Herr gehangen (G) 204.2
euzerhdhung

Heilges Kreuz, sei hochverehret (L) 826 446
Heb dein Aug und dein Gemiite (L) 825 445
O du mein Volk, was tat ich dir (L) 206

Victoire! Tu régneras! 1033 447
Mystere du calvaire 1034 449
O Haupt voll Blut und Wunden (L) 179 444

zur Kommunion

O heilger Leib des Herrn (L) 538

Gottes Lamm Herr Jesu Christ (L) 161

Sei gelobt, Herr Jesus Christ (L) 540

Wir danken dir, Herr Jesu Christ (L) 178

Par Ton Corps, tu nous donnes la vie 1129 297
Recevez le corps du Christ 292




Osternacht

zum E

vor de

zur Ta

Danksagung

xsultet
O Licht der wunderbaren Nacht (L) 208
Gloire au Christ, Parole éternelle 1000 183
Sainte lumiere, splendeur du Pére (Ref.) 979.3
nach der 1. Lesung
Sende aus deinen Geist (Kv - Ps 104C) 253.1 156
O Seigneur, envoie ton Esprit (Ref.) 981.2
nach der 2. Lesung
Behiite mich, Gott, denn ich vertraue auf dich (Kv) 527.7
Garde mon ame dans la paix (Ref.) 984.2
nach der 3. Lesung
Dem Herrn will ich singen (Kv) 209.1
Rendez grace au Seigneur, car il est bon 1008 316
nach der 4. Lesung
Herr, du zogst mich empor (Kv) 527.6
Tu es grand, Seigneur, éternellement 979.4
nach der 5. Lesung
Dem Herrn will ich singen (Kv) 209.1
O Seigneur, notre Dieu, qu'il est grand (Ref.) 979.1 159
nach der 6. Lesung
Herr, du hast Worte ewigen Lebens (Kv) 465 149
Ta parole, Seigneur, est vérité (Ref.) 986.4
nach der 7. Lesung
Meine Seele dirstet allezeit nach Gott (Kv) 209.3
Donne-nous, Seigneur, un coeur nouveau (Ref.) 982.4 425
m Evangelium
Halleluja (Osternacht 1) 209.4 200
ufwasserweihe
Allerheiligenlitanei 210
Fest soll mein Taufbund (L) 836 552
J'ai vu l'eau vive 106
zur Gabenbereitung
Regina caeli (G) 574 463
Souviens-toi de Jésus Christ 1037 623
Terre entiére chante ta joie au Seigneur 1035
zur Kommunion
Das ist der Tag, den Gott gemacht (L) 220
Chrétiens, chantons le Dieu vainqueur 1036 453
Das ist der Tag, den Gott gemacht (L) 220
Christus ist erstanden (L) 828 455
Preis dem Todesiiberwinder (L) 829 458
Das Grab ist leer 465




LesejahrA Ostersonntag

Eréffnung
Christ ist erstanden (L)
Erschienen ist der herrlich Tag (L)
Christus ist erstanden (L)
Heut triumphieret Gottes Sohn (L)
Le Christ est vivant, alleluia
Das Grab ist leer
Christ est vraiment ressuscité
Psalm
Das ist der Tag, den der Herr gemacht (Kv)
Voici le jour que fit le Seigneur (Ref.)
Terre entiére chante ta joie au Seigneur
Ruf vor dem Evangelium
Victimae paschali laudes
Singt das Lob dem Osterlamme (G)
Weihet dem Osterlamm (G)
Halleluja (6. Ton greg)
Gabenbereitung
Halleluja - Ihr Christen, singet hocherfreut (G)
Regina caeli (G)
Lasst uns erfreuen herzlich sehr (L)
Chrétiens, chantons le Dieu vainqueur
Seigneur Jésus, tu es vivant
Kommunion
Danket Gott, denn er ist gut (L)
Christus ist unser Osterlamm (Kv)
Christus vincit (Kv - 1. Fassung)
Le Seigneur nous a aimés
Dank
Wir wollen alle frohlich sein (L)
Freu dich, du Himmelskonigin (L)
Preis dem Todestliberwinder (L)
Le Christ est ressuscité
A toi la gloire

Magpnificat-Nr

213
225
828
830

2324
980.3
1035

215
216
217
530.7

221
574
585
1036
1040

227
233.4
874
1016

223
576
829
1039

M-Str

5+6

LD-Nummer

455

467
465
461

457

205

463

453
459

501

458

460

+ CH - Christus ist unser Osterlamm



